Câmara Municipal de Assis
Estado de São Paulo

RUA JOSÉ BONIFÁCIO, 1001 – CX.POSTAL 275 – CEP 19800-072 – FONE/FAX: (18) 3322.4144

Site: www.camaraassis.sp.gov.br    -    e-mail: cmassis@camaraassis.sp.gov.br

Requerimento nº Requerimento nº Requerimento nº Requerimento nº 444494949494/13/13/13/13
BENTO CARLOS DE OLIVEIRA - BENTINHO

REQUER INFORMAÇÕES DO PODER
EXECUTIVO QUANTO A POSSIBILIDADE
APROVEITAMENTO DO PARQUE DE
EXPOSIÇÕES “JORGE ALVES DE
OLIVEIRA” (FICAR) PARA REALIZAÇÃO DE
GRANDES EVENTOS

Considerando que o Parque de
Exposições “Jorge Alves de Oliveira” – FICAR encontra-se
inativo;

Considerando que a carência de
grandes eventos voltados ao lazer da comunidade é notório;

Considerando que nossa cidade
possui várias Associações Culturais, como a Japonesa, a
Italiana e muitas Entidades Sociais, que desenvolvem
relevantes serviços assistenciais;

 Requeiro à Mesa, ouvido o Plenário
e atendidas as formalidades regimentais seja oficiado ao
Senhor Ricardo Pinheiro Santana, DD. Prefeito Municipal,
solicitando que Vossa Excelência, preste a  esta Casa de
Leis, as seguintes informações:

a)- Existe a possibilidade de realizar
no Parque de Exposições “Jorge
Alves de Oliveira”, em parceria
com as Associações Culturais e
Entidades Assistências, os
seguintes eventos: Japan Fest,
Boi no Rolete, Festival de
Catira, Show de Picanha, Roda
de Samba, entre outros.?

b)- Se negativo, favor justificar.
        SALA DAS SESSÕES, em 29 de abril de 2013.

          BENTO CARLOS DE OLIVEIRA-BENTINHO

                                    Vereador – PSC
 SK/sk